
 
 

CIRCOLARE INTERNA N. 265 
 

San Giorgio Jonico,  
per la data fa fede il timbro di protocollo 

 

Al Personale Docente 
Scuola primaria 

 

All’Animatrice digitale 
Al Team per l’innovazione digitale 

 

p.c. Al DSGA 
p.c. Alla Segreteria scolastica 

Ufficio Docenti 
 

All’Albo online 
Al Sito web – Sezione “Amministrazione Trasparente” 

Al Registro elettronico / Al Sito web 
 

ATTI 
 

 

OGGETTO:  Svolgimento in modalità online delle riunioni di programmazione 
collegiale (verifica) dei docenti di Scuola primaria (art. 44 co. 6 
CCNL 2019-2021) – a.s. 2023-24 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
LETTO il Verbale n. 1 del Collegio dei Docenti del 1-09-2023; 
 
VISTO l’art. 43 comma 5 e l’art. 44 comma 6 del CCNL Comparto Scuola 2019-2021;  
 
VISTO l’art. 25 dell’Ipotesi del Contratto Integrativo d’Istituto a.s. 2023-2024 siglata il 7-03-2024; 
 
LETTO  il Verbale n. 6 del Consiglio di Circolo del 21-03-2024; 
 
VISTO il Regolamento delle riunioni collegiali in modalità telematica aggiornato dal Consiglio di Circolo con 

delibera n. 49 del 21-03-2024, 
 

 

D I S P O N E 
 
 

A partire dal giorno lunedì 25 marzo p.v., le attività di programmazione didattico-
educatica collegiale dei docenti di Scuola primaria – nei soli giorni in cui è prevista la 





consultazione di verifica delle attività programmate e realizzate – sono svolte in 
modalità online tramite connessione telematica alla piattaforma digitale Google 
WorkSpace for Education adottata dal Circolo Didattico. 
 

Ogni riunione ha la durata di due ore, con inizio alle ore 16.30 e termine alle ore 
18.30.  
 

I docenti interessati partecipano alle riunioni assicurando la connessione online per 
l’intera durata su Google Meet, con ausilio di dispositivo elettronico personale, in 
condizioni di sicurezza, nel rispetto della riservatezza delle informazioni condivise, 
eseguendo l’accesso con l’account nome.cognome@mariapiasg.edu.it ed utilizzo 
della relativa password. 
 

All’inizio di ciascuna riunione telematica è effettuato l’appello nominale per la 
rilevazione delle presenze; l’elenco dei nominativi dei docenti partecipanti è 
trasmesso a firma del VicePresidente di Interclasse all’Ufficio Docenti della 
Segreteria scolastica nel giorno della riunione, al termine della stessa. 
 

Il Dirigente scolastico – o un suo delegato – si riserva di accedere alle stanze online 
per recepire informativa diretta sulle riunioni in corso e/o verificare la regolarità del 
loro svolgimento. 
 

Al termine di ciascuna riunione telematica è redatto il verbale delle attività svolte a 
cura del Segretario di Interclasse. 
 

Permane obbligo per i docenti che usufruiscono di permesso di astensione dal 
lavoro di dare comunicazione tempestiva della propria assenza alla riunione online 
nei tempi e nelle modalità già prescritte per le riunioni ordinarie in presenza.  

 

Tanto è stabilito fino a nuove disposizioni nel corrente anno scolastico. 
 
 
 

 
          

   


		2024-03-22T21:24:08+0100
	GIUSEPPE FALANGA




